
SMLOUVA o PRovozovÁNí SLUŽBY SENIOR TAxı 
uzavřená v souladu S ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍSTRANY 
1, Objednatel: Město Vyškov 
Sídlo: Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov 
zastoupený: Karlem Jurkou, starostou města 
IC: 00292427 

Bankovní 
Číslo 
dále jen 

2. Provozovatel: ROSI LOGISTIK s.r.o. 
Sídlo: Obrovského 1877/17, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Zastoupený: Mgr. Rogerem Toutem, jednatelem 
lC:v 04598695
D IC: CZ04598695 
lššankovní Spojení: 
Císlo účtu: 
Společnost zapsaná v obc o nım rejs rı u ve enem u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 1744 
dále jen „Provozovatel“ 

IL zÁKLADNíusTANovENí 
1. Provozovatel prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebná oprávnění 
kpodnikání. 

2. Provozovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této 
smlouvy. Provozovatel rovněž prohlašuje, že disponuje zařízením a kapacitou, které mu umožní 
plnit předmět této smlouvy dle čl. lll. 

Im PŘEDMĚTSMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb 
spočívajících V Zajištění a provozování služby „Senior taxi" (dále jen ,,služba"). Rozsah služby je 
stanoven touto smlouvou a nabídkou provozovatele. 

2. Provozovatel se zavazuje pro Objednatele dnem účinnosti této smlouvy zajišťovat přepravní 
služby pro občany s trvalým pobytem na území města Vyškova, včetně jeho částí, tj. Dědice u 
Vyškova, Opatovice u Vyškova, Lhota, Rychtářov, Hamiltony a Pařezovice (dále jen ,,území města 
Vyškova“), kteří dovršili věk 65 let a starší nebo držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P bez věkového 
omezení, kteří se prokazují průkazem Senior taxi dle čl. IV odst. 12 této smlouvy (dále jen 
„oprávněná osoba") včetně přepravy menších břemen a spoluzavazadel oprávněných osob, popř. 
skládacího invalidního vozíku, chodítka, francouzských holí apod. za podmínek specifikovaných v 
čl. IV. svými vozidly nebo vozidly svých smluvních partnerů označenými logem Provozovatele. 

3. Provozovatel se zavazuje mít pro plnění předmětu smlouvy k dispozici dvě vozidla, z nichž 
jedno bude mít výhradně k dispozici pro provozování služby a druhé vozidlo bude mít k dispozici 
jako náhradní vozidlo pro případ poruchy pnıního vozidla. Vozidla budou typově vyhovující 
k přepravě starších osob s omezenou pohyblivostí, tzn. vyšší sedadla, dostatečný prostor pro nohy 
apod. 

4. Služba bude Provozovatelem poskytována v režimu taxislužby dle zákona č. 111/1994Sb., O 
silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 478/2000 Sb., kterou se 
provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.





6. Provozovatel nebude požadovat vůči oprávněné osobě kromě výše uvedených cen žádnou 
jinou platbu. Smluvní strany se dohodly, že cena za přistavení vozidla nebude Objednatelem 
hrazena. Oprávněná osoba ani Objednatel neplatí Provozovateli žádnou úplatu za čekání vozidla 
Senior taxi služby, tj. nejsou povinni platit žádnou čekací taxu za případnou dobu čekání. 

7, Smluvní strany se dohodly, že oprávněná osoba může být přepravena maximálně S jedním 
doprovodem, doprovod platbu za převoz nehradí a po doprovodu se nevyžadují žádné identifikační 
údaje ani nepodepisuje žádný souhlas. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoli omezit početjízd jedné oprávněné osoby v kalendářním 
měsíci limitem. 

9. Provozovatel služby má povinnost využívat k příjmu telefonických objednávek oprávněných 
osob Objednatelem zřízené telefonní číslo, které bude přesměrováno na telefonní číslo 
Provozovatele. Provozovatel se zavazuje, že toto telefonní číslo bude po celou dobu poskytování 
služby dostupné. 

10. Provozovatel služby zajistí příjem telefonických objednávek dispečerem v době od 06:30 do 
18:30 hodin. Oprávněná osoba si bude moci Službu objednat nejpozději 1 den před plánovanou 
jízdou. Pokud bude služba objednávána v den přepravy, není Provozovatel povinen osobu 
přepravit, pokud mu to nedovolí volná kapacita. 

11. Přepravní služby budou zajišťovány Provozovatelem vždy na základě telefonické objednávky 
jednotlivých oprávněných osob. Provozovatel je povinen vést objednávkový systém, ve kterém 
budou vedeny následující údaje: jméno oprávněné osoby, telefonní číslo, datum a čas začátku a 
konce jízdy, odkud a kam byla osoba přepravována, počet ujetých kilometrů a cenu jízdy v Kč vč. 
DPH. Provozovatel je povinen zajistit Objednateli časově neomezený přístup do jím 
provozovaného Soft\Narového systému, ve kterém Objednatel zjistí údaje O přepravě oprávněné 
osoby. Objednatel bude mít tak možnost kontrolovat průběh a stav jednotlivých zakázek. 

12. Každá oprávněná osoba, která využívá Službu Senior taxi je povinna podepsat souhlas se 
zpracováním osobních údajů pro účely vedení evidence služby, podepsání souhlasu zajistí 
Objednatel. Provozovatel služby odpovídá za dodržování nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů, v platném znění. 
Objednatel vydá osobám splřıujicím podmínky dle článku lll. odst. 2 průkazy Senior taxi, povinností 
Provozovatele je poskytovat službu osobám, které se prokáží průkazem Senior taxi vystaveným 
Městským úřadem Vyškov, odborem sociálních věcí a zdravotnictví. Provozovatel je dále povinen 
v případě zavedení měsíčního limitu počtu jízd do průkazu Senior taxi zaznamenat každou 
uskutečněnou jízdu. 

13. Provozovatel bude zajišťovat službu Senior taxi minimálně pětimístným vozidlem kombi. Stáří 
vozidla bude maximálně 5 let. Provozovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní motorové 
vozidlo, jímž bude poskytována služba, v řádném technickém stavu umožňujícím provoz na 
pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř. Ve vozidle se nebude kouřit. Provozovatel se 
rovněž zavazuje poskytovat službu S profesionálním přístupem zohledňujícím potřeby 
přepravovaných osob. Provozovatel se dále zavazuje mít k dispozici náhradní vozidlo v souladu 
s čl. Ill odst. 3 této smlouvy. 

14. Provozovatel odpovídá za škodu způsobenou při výkonu předmětu plnění na majetku a zdraví 
osob.





nedostatků vrácenou fakturu opravit nebo nově vystavit; v takovém případě se původní lhůta 
splatnosti ruší a lhůta splatnosti dle odst. 2 běží znovu ode dne odeslání nové nebo nově vystavené 
faktury Objednateli. 

Vll. SANKCE 
1. Pro případ prodlení S úhradou ze strany Objednatele se sjednává úrok Z prodlení ve výší 0,05 % 
Z dlužné částky za každý Započatý den prodlení. 

2. Za méně závažná porušení povinností Provozovatele dle této smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat po Provozovateli smluvní pokutu ve výši 1 OOO Kč za každý Zjištěný jednotlivý případ, 
tato smluvní pokuta může být uložena opakovaně. Méně Závažným porušením se rozumí: 
opožděné přistavení vozu (déle než 15 minut), nedůvodné nedodržení nejkratší trasy, Odůvodněná 
stížnost na chování řidiče ze strany oprávněné osoby. U závažného porušení povinností 
Provozovatele je Objednatel oprávněn požadovat po Provozovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč za každý Zjištěný jednotlivý případ. Smluvní pokuta může být uložena opakovaně. Závažným 
porušením se rozumí: neuskutečněníjízdy, opakovaná Stížnost na chování řidičů během 3 měsíců, 
chybná fakturace způsobená nesprávně vloženými údaji do objednávkového systému, neplatné 
pojištění, nepředložení sjednaného pojištění, užívání vozidla pro poskytování služby, které 
nesplňuje minimální požadavky dle této smlouvy. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu Škody ve výši 
převyšující výši smluvní pokuty ani na řádné plnění předmětu smlouvy. 

vııı. DOBA TRVÁNÍ sMLou\ıY, oDsTouPENí OD SMLOUVY 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.9. 2021 do 31.8.2024. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu S 2 měsíční 
výpovědní lhůtou, která započne běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po 
doručení písemné výpovědi této smlouvy druhé smluvní straně. 

3. Každá ze smluvních stran může okamžitě odstoupit od smlouvy pro případ, že Objednatel 
opakovaně (tzn. nejméně dvakrát) neuhradí fakturu v termínu splatnosti a Provozovatel se dopustí 
závažného porušení této smlouvy dle čl. Vll odst. 2. V takovém případě je odstoupení účinné dnem 
následujícím po doručení písemného oznámení O odstoupení druhé smluvní Straně. Zrušením 
smlouvy nezaniká právo smluvních stran na sankční plnění a právo Provozovatele na úhradu 
dosud provedených neuhrazených přepravních služeb. 

ıx. OCHRANA osoBNícH ÚDAJŮ, ZÁVAZEK MLčENLıvosTı 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 
Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 
jejichž Zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 
zajistit, že budou vrámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 
stanovení vnařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O ochraně osobních údajů). Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

2. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů




